1

5. ПРОЕКТ ДОГОВОРА
ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

п. Рефтинский                       «___» _______ 2016 года

   Договор заключен по результатам закупочной процедуры на право заключения настоящего
договора, объявленной извещением на сайте ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», на основании
Протокола заседания закупочной комиссии по подведению итогов:

__________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________, именуемое в
дальнейшем «Поставщик», и

Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Рефтинская» (ОАО «Птицефабрика
«Рефтинская»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Исполняющего обязанности
генерального директора Топоркова Николая Васильевича, действующего на основании Устава, с
другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1. Поставщик обязуется поставить и передать в собственность Покупателя cредств
химической защиты растений (далее по тексту – «Товар»), а Покупатель обязуется принять товар и
оплатить его на условиях настоящего договора, согласно приложения №1:

Итого общая сумма Договора составляет _______________
(_________________________________________________________), в том числе НДС 18% (согласно
заявке участника-победителя)

1.2. Поставщик гарантирует, что на момент заключения Договора Товар в споре и под арестом
не состоит, не является предметом залога, не обременен другими правами третьих лиц,
зарегистрирован в Государственном реестре пестицидов и агрохимикатов для применения на
сельскохозяйственных культурах Российской Федерации.

2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

 2.1. Все расчеты по настоящему Договору осуществляются по безналичному расчету в
российских рублях на следующих условиях:

2.1.1. оплата в размере 50% (пятьдесят) от суммы Договора Покупателем производится в
течение 3 (трех) рабочих дней с момента поставки Товара.

2.1.2.  оплата оставшейся части в размере 50% (пятьдесят) от суммы Договора Покупателем
производится в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента получения    Покупателем Товара.
 2.2. Днем оплаты является день списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
 2.3. Датой поставки Товара считается дата передачи Товара уполномоченному представителю
Покупателя, подтвержденная подписанным Сторонами оригиналом Акта приёма-передачи Товара.

3. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ
3.1. Товар поставляется в количестве и по наименованию, указанном в п.1.1. Договора.

 3.2. Поставка Товара осуществляется Поставщиком в течение 10 (десяти) календарных дней с
момента подписания Договора.
        3.3. Поставка товара осуществляется силами и за счет Поставщика на склад Покупателя,
расположенный по адресу: 624285, Свердловская область п. Рефтинский, ОАО «Птицефабрика
«Рефтинская».
 3.4.Приемка Товара по наименованию,  количеству и качеству производится на складе
Покупателя в соответствии с товарной накладной на Товар.
 В случае, если при приемке Товара будет установлено несоответствие Товара условиям
Договора по наименованию,  количеству и качеству, об этом составляется соответствующий Акт и
делается отметка в товарной накладной на Товар.
 3.4. Качество, маркировка поставляемого Товара должны соответствовать сертификатам и ТУ
завода-изготовителя.
 3.5. Право собственности и риск гибели переходит от Поставщика к Покупателю в момент
подписания Сторонами Акта приема-передачи Товара, подтверждающего получение Товара
Покупателем.

2

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
 4.1. Поставщик несет ответственность за качество и количество поставленного Товара.
 4.2. В случае поставки Товара ненадлежащего качества Покупатель вправе предъявить
Поставщику требование соразмерного уменьшения покупной цены. Покупатель  вправе отказаться
от оплаты Товара ненадлежащего качества, а если Товар был оплачен, потребовать возврата
оплаченных сумм.
 4.3. В случае нарушения Поставщиком  сроков поставки Товара (п. 3.2 настоящего Договора),
Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты пени из расчета 0,1% от цены Товара (п. 1.1
настоящего Договора) за каждый банковский день задержки поставки Товара. Уплата пени не
освобождает Поставщика от исполнения обязательств по настоящему договору.
 4.4. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты (п. 2.1 настоящего Договора), Покупатель
несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
 4.5. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по
Договору, обязана возместить другой Стороне убытки в полной сумме сверх предусмотренных
Договором неустоек.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Любые изменения настоящего договора могут быть сделаны только по письменному

согласованию сторон и оформляются в виде Дополнительных соглашений.
5.2. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего договора

(соглашения) или в связи с ним, в том числе, касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения
или недействительности, подлежат разрешению путем переговоров с обязательным направлением
претензии. Срок рассмотрения претензии – 14 календарных дней с момента получения претензии
стороной.

В случае не урегулирования спора в претензионном порядке, спор передается на рассмотрение
в Арбитражный суд Свердловской области.

5.3. Документы, относящиеся к настоящему Договору, подписанные и переданные сторонами
при помощи факсимильной связи либо другими средствами электронной связи, имеют юридическую
силу до получения сторонами оригиналов документов. Стороны обязуются обменяться оригиналами
документов в течение 1-го месяца с момента их подписания.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует

до 31.12.2016 года  и/или до полного исполнения своих обязательств обеими сторонами.
6.2. Договор считается исполненным в полном объеме с момента подписания соответствующего

дополнительного соглашения об исполнении.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПОСТАВЩИК

ПОКУПАТЕЛЬ:
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»

 Юридический адрес:

624285, Свердловская обл., п. Рефтинский
ИНН 6603025045, КПП 660850001
ОКПО 02517552, ОГРН 1116603001580
р/сч. 40702810716390074192,
УРАЛЬСКИЙ БАНК ОАО
«СБЕРБАНК РОССИИ» г. Екатеринбург
к/сч. 30101810500000000674,
БИК 046577674
Тел. / 34365 / 3-18-81, факс (34365) 3-43- 56
E-mail: factory@reftp.ru

________________
м.п.

И.о.генерального директора

________________ Н.В. Топорков
м.п.